Considerando as opções apresentadas, a Contratação de empresa para disponibilização de técnico em eletrônica residente, modelo
adotado atualmente por este Tribunal, torna-se a melhor opção a ser utilizada pelo Tribunal.

6. ESTIMATIVA DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS

Para a contratação pretendida, estima-se um custo de R$ 85.191,34 (oitenta e cinco mil cento e noventa e um reais e trinta e quatro
centavos) anual, conforme Planilha de Custos e Formação de Preços anexada ao processo (doc. SEI nº 1223794).
O piso salarial da categorial é de R$ 1.568,60 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), de acordo com a
Convenção Coletiva de Trabalho 2021.
O salário praticado atualmente no Contrato atual do Tribunal é compatível com os valores praticados em outras contratações
públicas. Como referência, listamos a seguir o valor do salário e carga horária contratados em outros Órgãos da Administração